*Russorum Rex & Dominus sum, iure paterni  
Sanguinis: imperij titulos à nemine, quavis  
Mercatus prece, uel precio: nec legibus ullis  
Subditus alterius, sed Christo credulus uni,  
Emendicatos alijs aspernor honores.*

**M**OSCOVVIAM mihi descripturo, quæ Russiæ caput est suamq; ditionem per Scythiam longè lateq; extendit, per necessarium erit, candide Lector, multas in hoc opere septentrionis partis attingere, quæ non solum præcis, sed etiam nostræ ætatis authoribus non satis cognitæ fuerunt: quo fiet, ut nonnunquam ab eorum scriptis dissentire cogar. Ne cui tamen uel suspecta, uel arrogans uideatur mea, in hac re sententia, equidem fateor me non semel, sed iterum, dum Diui MAXIMILIANI Imperatoris, ac eius nepotis Ro. Regis Domini FERDINANDI legationibus fungerer, Moscovuiam, tanquam in re præsentis (ut dici solet) uidisse, ac perlustrasse: maiorè tamen partè ex eius loci hominibus, tū peritis, tum fide dignis cognouisse: nec unius alterius uel relatu fuisse contentum, sed multorū constantibus sententijs fretum, ac etiam Slauonicæ linguæ (quæ cum Rhutenicæ & Moscoviticæ eadem est) cognitione beneficioq; adiutum, hæc nō solum ut auritum, sed etiam oculatum testem, non fucato orationis genere, sed aperto & facili perscripsisse, ac posteritatis memoriæ prodidisse.

Cæterum, quemadmodū quælibet natio suum quendam pronunciandi morem habet, ita & Rhuteni facere, literasq; suas uariè connexas, coniunctas uel nobis inusitata quadam ratione proferre solent: adeò ut, qui eorum pronunciationè non singulari diligentia obseruauerit, is neq; sciscitari quicquam commodè, neq; cognoscere certè aliquid ab illis poterit. Equidem in Russiæ descriptione, cum Rhutenicis uocabulis in rerum, locorum, ac fluuioꝝ appellacione non temerè usus sim, uolui iam inde ab initio literarum quarundam connexionem ac uim paucis ostendere: qua animaduersa, Lector pleræq; facilius cognoscere, & aliquando plura fortasse inquirere poterit.

Basiliius, etsi Rhuteni per Vu cōsonantè scribant et proferant, cum tamè apud nos inoleuerit per B scribi & proferri, non uidebatur mihi per Vu scribendum.

C aspirationi præposita, non per Ci, uel schi, ut pleræq; nationes solent, sed per Khi, Germanorum quodammodo more, est exprimenda: ut in dictione Chioouia, Chan, Chlinouua, Chlopigrod, &c.

Præposita uerò Z duplæ, sonorius aliquanto proferenda: ut Czeremisse, Czernigo, Czilma, Czunkas, &c.

G Rhuteni, præter aliorum Slauorum morem, per h aspirationem, Bohemico propemodum more proferunt: ut cum Iugra, Vuolga scribunt: Iuhra, Vuolha pronunciant.